
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V  OLOMOUCI 

Wolkerova 74/6, 779 00 Olomouc, tel.: 585 719 111, e-mail: epodatelna@khsolc.cz  ID: 7zyai4b 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Č.j.: KHSOC/01613/2024/OC/HV             V Olomouci dne 15. 1. 2024 

 

 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci postupem  

podle § 6 věty druhé zákona o obecné bezpečnosti výrobků č. 102/2001 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, stanoví jako nebezpečné výrobky: 

 

 

Jednorázové elektronické cigarety zn. R&M® 10000 MASTER, 10000 PUFFS, objem 20 

ml, Salt Nicotine 2 % – 4 příchutě 

 

Výrobce/ země původu: Čína /Čína 

 

Popis výrobku:  

Jednorázová elektronická cigareta v jednotkovém balení – papírové krabičce s originálním 

popisem v anglickém jazyce. Jednorázová cigareta je zatavená v plastovém sáčku 

s průhledem, na přední straně s označením R&M® 10000 MASTER, na zadní straně sáčku je 

kromě značky výrobku zdravotní varování ve znění: „WARNING: This product contains 

nicotine. Nicotine is an addictive chemical”. Plastový sáček s jednorázovou cigaretou je 

vložen do papírové krabičky s informacemi uvedenými v anglickém jazyce: přední strana 

krabičky: „R&M® 10000 MASTER 10000 PUFFS“, obrázek elektronické cigarety v barvách 

podle příchutě, označení příchutě, zdravotní varování ve znění: „WARNING: This product 

contains nicotine. Nicotine is an addictive chemical”. Na zadní straně krabičky: „Salt nicotine 

2%; Puffs: Up to 10000; Capacity: 20ml e-liquid. INGREDIENTS: Vegetable Glycerine, 

Propylene Glycol, Nicotine, Natural & Artificial flavors, WARNING: This product can 

expose you to Nicotine, a chemical known to the State of California to cause burth defects or 

other reproductive harm. For more info, go to:” s odkazem na webové stránky, “NOT FOR 

SALE TO MINORS This product is not intended for use or sale to individuals under the legal 

age limit in their respective states. R&M ULTIMATE”, odkaz na webové stránky, údaje o 

výrobci, číslo licence a text: “FRIENDLY REMINDER: Once Opened, Consume Within 15 

days”, OR kód, “Designed in USA, Made in China.” Symbol shody CE, značka FCC, těhotná 

žena v přeškrtnutém kruhu, 21+ v kruhu, přeškrtnutá popelnice, EAN (podle příchutě).  

Na boční straně krabičky je graficky znázorněn návod k použití s textem: „USER GUIDE: 

1.PULL 2. WAIT 2 MIN 3.START VAPING ATTENTION: 1.Please wait 2 minutes after 

you pull out silicone plug to let e-liquid soak. Otherwise, it will get burnt fast. 2.If you feel  

e-liquid in mouth while using, please shake if out with mouthpiece upside down.” RGB 

LIGHT, 20 ML, MESH COIL, TYPE-C PORT; na protilehlé straně je 6 obrázků barevných 

variant jednorázové cigarety, rámeček „RGB LED RGB LIGHT“, „20 ML“, „MESH COIL“  

a „TYPE-C PORT“. Na vrchní straně krabičky je uvedena značka R&M® 10000 MASTER  

a na spodní straně QR kód. 

 

Nalezeny jednorázové elektronické cigarety těchto příchutí: 

název EAN šarže EXP ICSMS CI 

SAKURA GRAPE 3018207741074 - - GEN240111238178 

MIXED BERRIES 3018207741272 - - GEN240111238180 

STRAWBERRY WATERMELON 3018207741111 - - GEN240111238182 

BLUEBERRY ICE 3018207741029 - - GEN240111238183 

mailto:khsol@volny.cz


Str. 2 k č.j.: KHSOC/01613/2024/OC/HV ze dne 15. 1. 2024 

Bylo zjištěno, že u výše uvedených výrobků nebyly prokazatelně dodrženy požadavky: 

• § 12h odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 3 odst. 8 vyhlášky č. 37/2017 Sb., 

když objem tekuté náplně 20 ml v jednotkovém balení elektronické cigarety překračuje 

povolený limit 2 ml,  

• § 12h odst. 2 písm. b) zákona č. 110/1997 Sb., když na jednotkovém balení nebyl 

uveden seznam všech složek obsažených ve výrobku; přírodní a umělé příchutě jsou bez další 

specifikace,  

• § 12h odst. 2 písm. c) zákona 110/1997 Sb., když není uvedeno množství nikotinu 

ve výrobku,  

• § 12h odst. 2 písm. d) zákona 110/1997 Sb., když není uvedeno množství nikotinu 

v dávce,  

• § 12h odst. 2 písm. g) zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 5 odst. 3 vyhlášky 

č. 37/2017 Sb., o elektronických cigaretách, náhradních náplních do nich a bylinných 

výrobcích určených ke kouření (dále jen „vyhláška č. 37/2017 Sb.“), když nebyly dodrženy 

požadavky na zdravotní varování,  

• § 12h odst. 3 zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích 

a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon č. 110/1997 Sb.“), když jednotkové balení neobsahovalo příbalový leták,  

• § 12h odst. 4 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 6 odst. 1 vyhlášky 

č. 37/2017 Sb., kdy nebyla splněna oznamovací povinnost,  

• § 13e odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb., kdy údaje dle § 12h odst. 2 zákona 

č. 110/1997Sb. nejsou uvedeny v českém jazyce. 

 

Riziko pro spotřebitele spočívá v nadlimitním objemu náplně, 20 ml, zatímco maximální 

povolený limit pro objem náplně jednorázové elektronické cigarety je 2 ml. Při neuvedení 

obsahu nikotinu ve výrobku, není možné s jistotou určit, zda není u výrobku překročen 

nejvyšší povolený obsah nikotinu 20 mg/ml ve výrobku, jehož překročení může způsobit 

vážné zdravotní potíže v důsledku intoxikace u spotřebitele. Požadavky na předběžnou 

opatrnost stanovené v § 3 odst. 8 vyhlášky č. 37/2017 Sb. omezují nadměrný obsah nikotinu  

v náplni, který může být v dostatečně velkých dávkách akutně toxický a smrtelný nejen  

při požití, ale také při styku s pokožkou. Riziko pro spotřebitele spočívá dále také 

v nedostatečném označení, kdy na jednotkovém balení nejsou uvedeny povinné údaje  

v českém jazyce, informace o množství nikotinu v dávce, úplný seznam složek obsažených 

v náplni (mohou obsahovat látky způsobující alergie). Jednotkové balení elektronické cigarety 

neobsahuje příbalový leták s informacemi o návodu k použití, informacemi  

o kontraindikacích, varování pro specifické rizikové skupiny a informacemi o možných 

nepříznivých účincích, o návykovosti a toxicitě. Uživatel tak není dostatečně informován 

nejen o samotném výrobku, ale ani o rizicích spojených s užíváním výše uvedených 

jednorázových cigaret a nemůže posoudit užívání těchto elektronických cigaret s ohledem  

na svůj aktuální zdravotní stav. 

 

 

Vyvěšeno na úřední desku dne: 

 

Svěšeno z úřední desky: 

  

 

 
MUDr. Lenka Pešáková, Ph.D. 

ředitelka 


		2024-01-15T13:30:15+0100
	MUDr. Lenka Pešáková, Ph.D.




